[image: image1.png]=2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  31 мая 2012 года № 19
О внесении изменений в Положение о газификации индивидуальных жилых

домов, расположенных на территории муниципального образования

Назиевское городское поселение муниципального образования

Кировский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от  09 июня 2011 года№14
В соответствии со статьей 14  Федерального закона от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 31.03.199 года «О газоснабжении в Российской федерации, Постановлением  Правительства  Ленинградской области  от 28.05. 2008 года № 132 «О газификации  индивидуальных жилых домов  в Ленинградской области» Совет депутатов  МО Назиевское городское поселение

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в раздел № 4 «Положения  о газификации  индивидуальных жилых домов  на территории   муниципального образования Назиевское городское поселение  муниципального образования  Кировский муниципальный район Ленинградской области»:

Раздел 4 изложить в следующей редакции:
« 4. Источники  финансирования проектно-изыскательских и строительно-монтажных работ по газификации индивидуального жилищного фонда и порядок их использования
4.1. Финансирование проектирования и строительства распределительных газопроводов (высокого и среднего давления) от источника газоснабжения до газорегуляторных пунктов и самих газорегуляторных пунктов осуществляется за счет средств субъекта Федерации.
4.2. Финансирование проектирования и строительства распределительных уличных газопроводов (среднего и низкого давления до 0,005 мегапаскаля)  осуществляется за счет средств  местного бюджета, районного, областного, федерального бюджетов при условии софинансирования, осуществляемого в порядке межбюджетных отношений и средств граждан – потребителей газового топлива, а также инвестиций и иных, не запрещенных законодательством источников.

4.3. Источниками финансирования при газификации являются:

4.3.1. Средства местного бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение в пределах, предусмотренных на эти цели на текущий год;

4.3.2. Привлечённые внебюджетные средства;

4.3.3. Средства бюджетов различных уровней;

4.3.4. Средства собственников индивидуальных жилых домов (объектов газификации), полученные  на основании договора о совместной деятельности по проектированию объекта строительства «Наружное газоснабжение малоэтажной индивидуальной застройки МО Назиевское городское поселение МО Кировский район Ленинградской области», (договор о совместной деятельности по проектированию утверждается решением совета депутатов МО Назиевское городское поселение) Для привлечения средств граждан местная администрация вправе создавать на местах коллективы индивидуальных застройщиков,  либо собственников жилья в установленном действующим законодательством порядке.

4.4. Порядок использования денежных средств:

Проектно-изыскательские работы:
4.4.1. Оплата проектно-изыскательских работ по прокладке распределительных  уличных газопроводов среднего и низкого давления газифицируемого населенного пункта, осуществляется за счёт бюджетных средств муниципального образования Назиевское городское поселение,  предусмотренных на эти цели и привлечённых внебюджетных средств

4.4.2. Оплата проектно-изыскательских   работ по прокладке газопроводов вводов,  и ввода в индивидуальные жилые дома, находящихся в собственности граждан,  осуществляется за счет собственных средств заинтересованных граждан, в размере 100% от стоимости проектно-изыскательских работ.
Строительно-монтажные работы:

 4.4.3. Оплата строительно-монтажных работ  по прокладке распределительных  уличных газопроводов среднего и низкого давления газифицируемого населенного пункта, осуществляется за счёт бюджетных средств муниципального образования Назиевское городское поселение, предусмотренных на эти цели, средств бюджетов других уровней и привлечённых внебюджетных средств.
4.4.4. Оплата строительно-монтажных работ по прокладке газопроводов вводов,  и ввода в индивидуальные жилые дома, осуществляется за счет собственных средств заинтересованных граждан, в размере 100% от стоимости строительно-монтажных работ.
Проектно-изыскательские и строительно-монтажные работы по          внутридомовому газоснабжению жилых домов:
             4.4.5. Оплата проектно-изыскательских и строительно-монтажных работ по внутридомовому газоснабжению индивидуальных жилых домов, находящихся в собственности граждан на территории газифицируемого населенного пункта осуществляется за счет личных средств данных граждан.».
2. Ответственность за исполнение настоящего решения  возложить на главу администрации МО Назиевское городское поселение

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования                                      Ю.М.Пеньшин

_263569492.unknown